
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 858 del 27/09/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA PER LA U.O.S.D. MICROBIOLOGIA (DEL. DG. N.637/2023) – MANTENIMENTO
CONTRATTO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/09/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  PER  LA  U.O.S.D.  MICROBIOLOGIA  (DEL.  DG.  N.637/2023)  –
MANTENIMENTO CONTRATTO

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di  specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue e i cui  atti  sono custoditi  presso la
struttura  proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per
l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con  deliberazione  del  DG  n.637  del  06/07/2023  è  stato,  tra  l’altro,  disposto  il

mantenimento del rapporto contrattuale in essere con la Ditta Diasorin Italia Spa.,
concernente  la  fornitura  di  un  Sistema  analitico  per  la  diagnosi  da  infezione
tubercolare latente da destinare alla UOSD Microbiologia; tanto per un trimestre,
decorrente dal 01/07/2023, tempo stimato per l’attivazione del nuovo affidamento; 

- con successiva Deliberazione del Direttore Generale n. 749 del 16/08/2023 è stata
affidata  -  previa  Rdo  n.3462929  -  alla  Ditta  A.  Menarini  Diagnostics  S.r.l.  la
fornitura triennale di un Sistema analitico per la diagnosi di infezione tubercolare
latente e relativi test da destinare alla stessa UOSD ;

- con mail del 30/08/2023 (Allegato n. 1), il  Responsabile della suddetta Struttura,
Dott.ssa  Rita  Greco,  nel  segnalare  “l’esaurimento  ……….  della  disponibilità  di
reagenti  per il  test  Quantiferon” ,  ha chiesto a questa UOC, “tenendo conto dei
tempi di installazione ….” della nuova strumentazione, la fornitura del materiale ivi
indicato, pari ad un fabbisogno bimestrale, “al fine di non interrompere un servizio
peculiare per la diagnosi di infezione tubercolare latente”;  

- il  precitato Responsabile,  con la medesima nota,  ha anche fornito il  report  degli
ordinativi emessi; 

- tale  richiesta  è  stata  validata  dal  Direttore del  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,
Dott. Paolo D’Andrea, e dal Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa A.
Dello Stritto;

- in esecuzione del citato atto deliberativo (Del. DG n.749/2023), il Servizio scrivente
ha  compiuto  gli  atti  consequenziali,  emettendo  tra  l’altro  ordinativo  della
strumentazione nei confronti della Ditta Menarini Diagnostics Srl.; 

TENUTO  CONTO  CHE  con  pec  del  14/09/2023  (Allegato  n.  2),  la  Ditta  A.  Menarini
Diagnostics  Srl.,  nel  rinviare  alla  consegna  della  strumentazione,  ha  precisato  che  “il
collaudo……. ……………..potrà ragionevolmente concludersi non prima del mese di Dicembre
2023”;
VISTA la  mail  del  18/09/2023  (Allegato  n.  3),  con  cui  il  Responsabile  della  UOSD

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Microbiologia  ha  fornito  precisazioni  in  merito  al  fabbisogno  bimestrale  dallo  stesso
determinato (Cfr. mail – allegato n.1), dichiarando che “si registra un trend in aumento delle
richieste del test  anche da utenti esterni e dall’ASL in quanto Centro di riferimento per la
diagnosi tubercolare per la provincia di Caserta”;
- tanto è stato validato dal Direttore del Dipartimento di afferenza e da quello della Farmacia
Ospedaliera;

CONSIDERATO  CHE  il  mantenimento  del  rapporto  contrattuale  in  essere  con  la  Ditta
Diasorin Italia Spa (Del. DG. n.637/2023), allo stato, consente la salvaguardia della continuità
dell’attività  diagnostico  –  assistenziale  da  parte  della  UOSD  Microbiologia,  afferente  al
Dipartimento dei Servizi Sanitari;

ESAMINATA  tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;

RITENUTO pertanto di mantenere il rapporto contrattuale in essere con la Ditta Diasorin Italia
Spa - relativamente alla fornitura di che trattasi - per un bimestre, decorrente dal 01/10/2023,
tempo stimato per l’attivazione del nuovo affidamento (Cfr. pec del 14/09/2023 – allegato n.2);

ATTESTATO  che  la  presente  proposta  di  deliberazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed
estensione  conforme  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente;

PROPONE

I –  DI MANTENERE il  rapporto contrattuale in essere con la Ditta Diasorin Italia Spa -
relativamente alla fornitura di che trattasi - per un bimestre, decorrente dal 01/10/2023, tempo
stimato per l’attivazione del nuovo affidamento (Cfr. pec del 14/09/2023 – allegato n.2);
II – DI IMPUTARE  la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento pari  ad €
23.769,66 IVA inclusa al 22%, come di seguito riportato:

a) €  22.448,00  IVA inclusa  al  22%,  sul  conto  n.  5010105010  “Dispositivi  medico  –
diagnostici in vitro” – bilancio corrente 2023;

b) € 1.321,66  IVA inclusa al  22%, sul  conto n.  5040201010 “Canoni  di  noleggio area
sanitaria” – bilancio corrente 2023;

III – DI DARE ATTO che il Direttore dell’esecuzione del contratto è la dott.ssa Anna Dello
Stritto, Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera o suo delegato;
IV – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta Diasorin Italia Spa;
V –  DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, come per
legge e alle UU.OO.CC. GEF, Farmacia Ospedaliera, UOSD Microbiologia, nonché al Direttore

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

del Dipartimento dei Servizi Sanitari;
VI  –  DI  DICHIARARE il  medesimo  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  stante
l’esigenza di salvaguardare la continuità diagnostico – assistenziale.

L’ Estensore 
Dott.ssa Maria Fatima Corvino

                
IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO

ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista  la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC  Provveditorato  ed
Economato

Acquisiti i  pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del  Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara Favorevole 

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I  –   MANTENERE il  rapporto  contrattuale  in  essere  con  la  Ditta  Diasorin  Italia  Spa  -
relativamente alla fornitura di che trattasi - per un bimestre, decorrente dal 01/10/2023, tempo
stimato per l’attivazione del nuovo affidamento (Cfr. pec del 14/09/2023 – allegato n.2);
II – IMPUTARE la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento pari ad € 23.769,66
IVA inclusa al 22%, come di seguito riportato:

a) € 22.448,00 IVA inclusa al 22%, sul conto n. 5010105010 “Dispositivi medico – diagnostici in
vitro” – bilancio corrente 2023;
b) € 1.321,66 IVA inclusa al 22%, sul conto n. 5040201010 “Canoni di noleggio area sanitaria” –

bilancio corrente 2023;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III – DARE ATTO  che il  Direttore dell’esecuzione del  contratto  è  la  dott.ssa Anna Dello
Stritto, Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera o suo delegato;
IV - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta Diasorin Italia Spa;
V -  TRASMETTERE  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio  Sindacale,  come per
legge  e  alle  UU.OO.CC.  GEF,  Farmacia  Ospedaliera,  UOSD  Microbiologia,  nonché  al
Direttore del Dipartimento dei Servizi Sanitari;
VI  –  DICHIARARE il  medesimo  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  stante
l’esigenza di salvaguardare la continuità diagnostico – assistenziale.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA PER LA U.O.S.D. MICROBIOLOGIA (DEL. DG. N.637/2023) – MANTENIMENTO CONTRATTO

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€22.448,00

21/09/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2023 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€1.321,66

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-09-27T15:25:29+0200
	EDUARDO CHIANESE




